
 
 

ISTITUTO  
ISTITUTO COMPRENSIVO MURO LECCESE 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 
tel. 0836/341064 – fax 0836/444614 – Via Martiri d’Otranto,  – 73036 MURO LECCESE (LE) – C.F. 92012610751   

 e-mail: leic81300l@istruzione.it – leic81300l@pec.istruzione.it – www.comprensivomuro.edu.it 
 
 
CUP: H64F17000150007 
CIG: Z2F2BEA1C7 
Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-764 

 
 

    All’albo della Scuola  
  Al sito web della scuola Sez. PON  

Agli Atti 
 

PROVVEDIMENTO DEL DS DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA E COMUNICAZIONE 
DEFINITIVA DELLA GARA RDO MEPA N° 2511242 PER L’ACQUISTO MATERIALE DI 

CONSUMO PON FSE. 
Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/2669 del 03/03/2017 per lo 
Sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di 
“cittadinanza digitale” , a supporto dell’offerta formativa. Asse I- Istruzione-Fondo Sociale Europeo 
(FSE) Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi –Azione 10.2.2 –
azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base-Sottoazione 10.2.2A -
Competenze di base. Titolo del  progetto “Atelier digitali” Codice identificativo Progetto 10.2.2A -
FSEPON –PU-2018-764-CUP H64F17000150007 
 

IL DIRGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59 ; 
Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 
Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
Visto il Decreto Interministeriale 129 del 28/08/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
Visti il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 art 31 ed il Decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 
“Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
Visti i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

               Istituto Comprensivo Muro Leccese - C.F. 92012610751 C.M. LEIC81300L - istsc_leic81300l - Protocollo IC Muro  
                  Prot. 0000502/U  del 17/02/2020 10:45:36 

mailto:leic81300l@istruzione.it
mailto:leic81300l@pec.istruzione.it
http://www.comprensivomuro.gov.it/


Visto l’Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività 
digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Port. 2669 del 03/0372017- Obiettivo Specifico 
10.2 –Azione 10.2.2 sottoazione 10.2.2 “competenze di base”; 
Visto che il progetto dal titolo “ATELIER DIGITALI” presentato da questa  istituzione scolastica, 
collocato utilmente nella graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di 
Gestione prot. N. AOODGEFID /25954 del 26/09/2018 è stato  formalmente autorizzato dal MIUR 
con nota prot. n. AOODGEFID/28250  del 30/10/2018; 
Visto  l’impegno finanziario derivante dall’autorizzazione della proposta formativa pari a  € 
20.328,00 (ventimilatrecentoventotto/00); 
Visto l’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 
Visto il proprio provvedimento prot. n. 4678/VI-3 dell’11.12.2018 di formale assunzione al 
Programma Annuale 2018 del finanziamento di € 20.328,00 (ventimilatrecentoventotto/00); 
Considerato che la somma a disposizione del progetto 10.2.2A -FSEPON –PU-2018-764 per la 
fornitura del materiale e di € 513,70 IVA compresa; 
Vista la Determina n. 20 per l’affidamento della fornitura di materiale di facile consumo ai sensi 
dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 mediante richiesta RDO del ,mercato Elettronico della Pubblica 
amministrazione del 10/02/2020;  
Vista la procedura RDO n. 2511242 del 11/02/2020 con la quale si chiede alle sotto elencate ditte 
l’offerta economica del materiale richiesto:  
1) Ditta CARTOFFICE di Canitano M. & F. snc 
2) Ditta PEGASO S.n.c.  
3) Ditta BLASI M&C Srls 
4) Ditta SAT UFFICIO snc 
Che il criterio di aggiudicazione prescelto è stato quello del prezzo più basso; 
Considerato che la ditta Pegaso snc è stata esclusa dalla gara per mancanza di documentazione 
amministrativa; 
Visto che la ditta Blasi M&C srls di Maglie (LE) non ha presentato offerta;  
Viste le offerte economiche presentate dalle ditte:  
 

1) CARTOFFICE di Canitano M. & F. snc di Maglie (LE) che ha presentato la propria offerta il 
15/02/2020, per un valore totale di € 420,00 (Quattrocentoventieuro/00) IVA inclusa;  

2) SAT UFFICIO snc di Maglie (LE) che ha presentato la propria offerta il 13/02/2020, per un 
valore totale di € 444,27 (Quattrocentoquarantaquattroeuro/27) IVA inclusa; 
 

DECRETA 
 

L’aggiudicazione definitiva della gara di cui alla RDO n. 2511242 “Materiale di facile consumo” 
espletata sul MEPA, alla ditta: 
 
CARTOFFICE DI CANITANO MICHELE E FABIO S.N.C. P.IVA 00635750755 di Maglie (LE), 
 
per un importo complessivo pari ad € 512,40, IVA inclusa (€ 420,00 + IVA pari a € 92,40) per la 
fornitura di materiale di facile consumo per il Progetto di cui all’oggetto nel plesso di Scuola Primaria 
e secondaria  di Muro Leccese e nel plesso di Scuola Primaria e Secondaria di Palmariggi per tutti i 
moduli. 
      


